
DETERMINA n. 1938 del 26/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1938 del 26/12/2021

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA DEBITO FUORI BILANCIO AI SENSI DELL’ART 194 
COMMA 1 LETT.A) D.LGS 267/2000 RICONOSCIUTO CON DELIBERA DI 
CONSIGLIO COMUNALE N. 111 DEL 07/10/2021 – ARCH. MARIATERESA 
CATALANO DECRETO N.1926/2019 TAR CAMPANIA E ORDINANZA TAR 
CAMPANIA  N.2575/2019  

Proposta n. DET-678-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

UNITA’ DI PROGETTO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE EDILIZIA E LL.PP

DIRIGENTE RESPONSABILE ING. GIUSEPPE SABINI

SERVIZIO PIANIFICAZIONE, PROGRAMMAZIONE OO.PP



DETERMINA n. 1938 del 26/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l’art. 107 del d. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

VISTO il D.Lgs. 118/2011 e sue integrazioni e modifiche.

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n°62 del 28/06/2021 di approvazione del DUP 2021/2023

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n°66 del 28/06/2021 di approvazione del bilancio di previsione 
triennale 2021-2023

VISTO il decreto sindacale n. 152 del 07/09/2021, con cui lo scrivente è stata nominato Dirigente del settore  
pianificazione territoriale edilizia e LL.PP.

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 14/09/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023

PREMESSO che:
-  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  111  del  07/10/2021 immediatamente  eseguibile,  è  stata 
riconosciuta,  ai sensi dell’art.194, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 267/2000 la legittimità del debito fuori  
bilancio derivante da:

-  Decreto n.1926/2019 del TAR CAMPANIA SEZIONE II su ricorso rg n.3899/2017 proposto da 
ANNA ROSA DI NARDO, VITO DI NARDO e GELSOMINA RAIMONDO contro il Comune di 
Giugliano  in  Campania,  non  costituito  in  giudizio,  che  liquida  al  commissario  ad  acta  Arch. 
Mariateresa Catalano il compenso di € 3.685,76 ponendo la spesa a carico del Comune di Giugliano.
- Ordinanza n.2575/2019 del TAR CAMPANIA SEZIONE II su ricorso rg n.4388/2016 proposto da 
ANTONIO DI NARDO e GIULIANO DI NARDO contro il Comune di Giugliano in Campania, 
non  costituito  in  giudizio,  che  impone  il  riconoscimento  del  compenso  al  commissario  ad  acta 
Arch.Mariateresa Catalano liquidato in  € 3.462,13 per vacazioni ed  € 251,34 per spese da porsi a 
carico dell’amministrazione soccombente Comune di Giugliano in Campania.

-  il  Dirigente  del  Settore  Servizi  Finanziari,  nell’individuare  le  fonti  di  finanziamento  dei  debiti  da 
riconoscere, ha attestato la copertura finanziaria presente sul capitolo 11008011;
- al fine di consentire la liquidazione delle somme dovute al commissario ad acta Arch. Mariateresa Catalano 
occorre dunque impegnare, la complessiva somma di € 7.399,23 alla Missione 01, Programma 11, Titolo 1, 
Capitolo 11008011 del Bilancio pluriennale 2021 – 2023;
-  occorre  altresì  stabilire  che  la  liquidazione  oggetto  di  riconoscimento,  avverrà  con  successiva 
determinazione dirigenziale.

DATO ATTO che il dott. Gennaro di Mauro, in qualità di RUP della presente procedura e il sottoscritto, in 
qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto, non si trovano in alcuna situazione di conflitto di 
interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6- bis, della legge 241/1990 e s.m.i.,  
dell’art 7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del 
Codice di comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i
- Il Regolamenti comunali;
- Lo Statuto comunale.

Sulla scorta della suindicata relazione istruttoria eseguita dal RUP dott. Gennaro Di Mauro

DETERMINA

di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.



DETERMINA n. 1938 del 26/12/2021

1) di impegnare, per le ragioni espresse in narrativa, la somma di € 7.399,23, alla Missione 01, Programma 
11, Titolo 1, Capitolo 11008011 del Bilancio pluriennale Annualità 2021 – 2023;

2) di  dare atto che le  liquidazioni  connesse al  presente  atto  avverranno con successiva determinazione 
dirigenziale;

3) di dare atto che il RUP incaricato è il dott. Gennaro Di Mauro, funzionario del Settore che non si trova in 
alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi;

4) di adempiere con la pubblicazione, della presente determinazione, all'Albo Pretorio on line ed il relativo 
allegato anche sul sito internet del Comune, a quanto  previsto dal D.Lgs. 267/2000 e dal D.Lgs. 33/2013, 
assolvendo inoltre agli obblighi previsti dal Piano Triennale della Trasparenza ed Integrità.

5)  di  dare  atto che  la  presente  determinazione,  comportando  impegno  di  spesa  sarà  trasmessa  al 
Responsabile  del  servizio  finanziario  per  la  prescritta  attestazione  di  regolarità  contabile  e  copertura 
finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n° 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della  
predetta attestazione.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe Sabini



DETERMINA n. 1938 del 26/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Importo della spesa 7.399,23 Impegno 
Contabile 1766 Missione 01 Programma 11 Titolo 1 Capitolo 11008011 Articolo 1.10.99.99.999. Si assicura 
al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvediamento sull equilibrio 
finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e esecutivo a 
norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 26/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-26T09:40:10+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-27T17:19:10+0100
	Giuseppe Sabini




